ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO MANOEL LUDGÉRIO

INDICAÇÃO Nº_________, DE 2021

Senhor Presidente,

INDICO, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da

Paraíba Dr. João Azevedo Lins Filho, e ao Secretário de Saúde do Estado Dr. Geraldo

Antônio de Medeiros, aquisição de uma AMBULÂNCIA para a cidade de Umbuzeiro/PB,

para atender os pacientes daquele município.

JUSTIFICATIVA

Possuir uma ambulância é uma questão de necessidade para o município, todavia se

faz necessário que o veículo seja equipado e com capacidade para transportar a população

para o atendimento de pessoas feridas e com traumas, com finalidade de transferir paciente ao

local especifico para o tratamento.

Pelo exposto, solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba

o atendimento do presente instrumento legislativo.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2021.

Manoel Ludgério

Deputado Estadual – PSD

878